Дело № 5-554/2022
УИД 16MS0094-01-2022-003112-04
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мавзютова Р.С.,
У С Т А Н О В И Л:

21 августа 2022 года в отношении Мавзютова Р.С. составлен протокол № * о том, что он причинил физическую боль Р.
Мавзютов Р.С. при рассмотрении дела свою вину признал. Потерпевшая Р. при рассмотрении дела пояснила, что Мавзютов Р.С. хватал её обеими руками за уши и дергая, повалил её на пол, причинив её физическую боль. Выслушав Мавзютова Р.С., потерпевшую Р., исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об ад​министративных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Мировым судьёй установлено, что 21 августа 2022 года в 18 часов 15 минут Мавзютов Р.С., находясь в доме * по улице * города Бугульма Республики Татарстан, хватал Р. обеими руками за уши и дергая, повалил её на пол, причинив ей физическую боль.

Вина Мавзютова Р.С. в совершении административного правонарушения по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказывается материалами дела: показаниями Мавзютова Р.С., признавшего свою вину, показаниями Р., подтвердившей обстоятельства, изложенные в её заявлении, протоколом об административном правонарушении (лист дела 1), заявлением Р. с просьбой привлечь к административной ответственности Мавзютова Р.С. (лист дела 2), объяснениями Мавзютова Р.С. (лист дела 3, 5).
При таких обстоятельствах мировой судья считает виновность Мавзютова Р.С. в совершении административного правонарушения по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказанной.

При назначении наказания, мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья и здоровья его близких, его имущественное положение. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей признается признание вины, раскаяние, наличие троих малолетних детей. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено. С учётом вышеперечисленных обстоятельств, с учетом того обстоятельства, что он не трудоустроен, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста. К лицам, перечисленным в части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мавзютов Р.С. не относится. На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Мавзютова Р.С. привлечь к административной ответственности по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок десять суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления с 20 часов 05 минут 21 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

Мировой судья
           (подпись)

М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» __________202__ года

Мировой судья: